
 

 

Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8    +420 266 053 111 

www.fzu.cz   secretary@fzu.cz FAX +420 286 890 527 

  V Praze dne 28. 1. 2015 
 
 

Věc: Dodatečné informace č. 3 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „Rekonstrukce slaboproudých rozvodů v budově A -  1.NP a 2.NP“. 

 

Zadavatel zasílá k výše uvedené veřejné zakázce níže uvedené dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. 

 

Dodatečné informace č. 3 

 
Na dotazy uchazeče k zadávacím podmínkám ze dne 28. 1. 2015 ve znění:  
 
1) „V novém výkazu výměr (aktualizovaná verze 2) nám není jasné, do jakých položek se mají 

naceňovat instalační práce spojené s datovými rozvody. 
 
   - Příprava kabelové trasy, vlastní montáž lišt, instalace UTP kabelu, instalace SYKFY kabelu 
 
Podle nás pro účely porovnání nabídek jednotlivých uchazečů je stávající výměr z hlediska 
nacenění prací nejasný. Prosíme o sdělení, kam práce naceňovat, nebo o vytvoření nových 
položek prací pro nacenění.“ 

 

2) „Z prezenční listiny uchazečů vyšlo najevo, že firma, která připravovala projekt tohoto 
výběrového řízení je zároveň jedním z uchazečů tohoto VŘ. Je tato skutečnost v souladu se 
zákony ČR?“ 

 
 
odpovídá zadavatel následovně: 
 

1) Položky uvedené ve výkazu výměr jsou agregované, tzn. jednotkové ceny položek obsahují 
dodávku včetně montáže. 

 

2) Obecně lze uvést, že zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), 
neobsahuje explicitní zákaz účasti v zadávacím řízení jakémukoliv dodavateli. Svoji nabídku na 
veřejnou zakázku tedy může podat jakýkoliv uchazeč, s výjimkou uchazečů, kterým byl na 
základě ustanovení § 120a odst. 2 zákona uložen zákaz plnění veřejných zakázek. Vzhledem k 
tomu, že zadavatel je povinen při zadávání veřejných zakázek dodržovat (a v případě zakázek 
malého rozsahu pouze) zásady stanovené v ustanovení § 6 zákona, tj. zásady transparentnosti, 
rovného zacházení a zákazu diskriminace, musí být zajištěno, aby zadávací podmínky 
obsahovaly všechny podstatné skutečnosti a informace, aby zpracovatel projektové 



 

 

Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8    +420 266 053 111 

www.fzu.cz   secretary@fzu.cz FAX +420 286 890 527 

dokumentace neměl výhodu při tvorbě svojí nabídky do zadávacího řízení na realizaci projektu. 
Je nutné, aby všichni uchazeči měli stejné informace, tedy aby měli k dispozici kompletní 
projektovou dokumentaci. Zároveň je nutné, aby uchazeči měli možnost nabídnout kvalitativně 
stejné nebo lepší řešení, co se týče např. dodaného materiálu. Všechny tyto předpoklady jsou 
dle názoru zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení splněny.  

 


